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Förord

Många personer har varit hjälpsamma i uppkomsten av denna avhandling. 
Först och främst min handledare och professor, Maarit Jänterä-Jareborg. 
Maarits vägledning har kännetecknats av ett brinnande engagemang, i 
såväl ämnet som för ”doktorandsituationen”. Med ett aldrig avtagande 
tålamod, och på sitt eget, kännetecknande sätt, har hon uppmuntrat, läst, 
granskat, diskuterat och lämnat avgörande synpunkter på avhandlingen, 
många gånger om. Maarits stöd kan inte uppskattas utan att säga att 
denna bok inte hade färdigställts utan henne. Min biträdande handledare 
har varit professor Jan Hjärpe. Jans positiva inställning, hans alltid klara 
synpunkter och ojämförbara kunskaper i islam har gett den värdefulla 
tryggheten i avhandlingsavfattandet. Att ha fått forska under ledning av 
Maarit och Jan har varit ett privilegium som jag är djupt tacksam över.

Professor Rafael Lindqvist har, förutom att ha lämnat värdefulla 
anmärkningar på i stort sett hela avhandlingen, stöttat och alltid visat 
stort intresse för min forskning och välgång. Setelnour Sayed, professor 
Iain Cameron, professor Bo Wennström, professor Masoud Kamali och 
lektor David Thurfjell har läst och kommenterat. Lektor Tobias Indén 
har lämnat synpunkter på stora delar av avhandlingen. Leif Kullberg 
har bistått med det tekniska och funnits till hands när avhandlingsfiler 
spårlöst försvunnit. Kjell Brattström och doktorand Ewa Axelsson har 
korrekturläst. Bo Lundgren, sakområdesexpert vid migrationsverket, har 
tillhandahållit viktigt material rörande utländsk medborgarskapslagstift-
ning. Emil Heijnes stiftelse för rättsvetenskaplig forskning och Juridiska 
institutionen i Uppsala har möjliggjort tryckningen av denna bok. Om
slagsbilden är skapad av mina vänner Andy Prhat och Li Söderberg. Till 
er alla riktar jag ett stort tack!

Några andra behöver omnämnas: min doktorandvän Caroline Sör
gjerd, för te och umgänge i såväl Sverige som i utlandet, Kermit Fredriks-
son för sekondering på den långa vägen till SM-titlar, med allt vad det 
innebär, Rickard Himmerlid för uppmuntran att en gång i tiden inleda 
studierna på juristlinjen och för allt stöd under den perioden (utöver 
din roll i ringhörnan), Setelnour, för din varma omtanke, Mahmoud, 
Abdalla, Jaffer, Negat, Sammy, Amir och Nebil (”Boba”) för att ni är kär-
leksfulla syskon. Och min son Elias, som är mitt världens ljus.
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Den islamiska arvsrätten är ett kliv in i den matematiska världen. Min 
fru Lisa har med finess och stor uthållighet försökt lära mig att räkna. 
Hon har också tillfört stil till delar av avhandlingen. Genom uppoffrande 
arbete har hon alltid funnits tillhands för att bära mina bördor. För ditt 
ändlösa stöd och din kärlek, är jag skyldig dig allt.

Boken tillägnas mina föräldrar, Nouraene och Sayed Osman. Mina 
föräldrar har alltid levt sina liv för andra än sig själva. På grund av krigets 
fasor i Eritrea och för att ge sina barn förutsättningarna till ett bättre liv, 
tvingades de lämna sitt land för ett annat. I såväl goda som svåra tider, har 
de alltid stått vid min sida. Med er värme och kärlek, kommer ni alltid 
att utgöra mitt exempel.

Uppsala den 20 november 2009

Mosa Sayed
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